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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	9.829.742,33
	12.422.596,09
	126,4

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	9.510.416,36
	12.772.188,47
	134,3

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	349.592,38
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	214.246,09
	142.986,51
	66,7

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	214.246,09
	142.986,51
	66,7

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	492.578,89
	-



Prihodi poslovanja u 2025. godini povećani su za 26% dok su rashodi poslovanja povećani za oko 34 % u odnosu na isto razdoblje prošle godine. Rezultat je to kasnijeg potpisivanja ugovora o dodjeli bespovratnih sradstava u 2024. godini koji je rezultirao intezivnijim projektnim aktivnostima u 2025. godini.
Također, promjena računovodstvene evidencije EU sredstava od 1. siječnja 2025. godine, a sukladno Uputi za računovodstveno evidentiranje sredstava Europske unije iz svibnja 2025. godine izdane od strane Ministarstva financija, utjecala je na ostvareni manjak prihoda i primitaka. Do 31.12.2024. godine prihodi su se priznavali po obračunskoj osnovi, dok se od 1. siječnja 2025. godine priznaju po modificiranom načelu nastanka događaja.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	9.829.742,33
	12.422.596,09
	126,4



Ostvareni prihodi u 2025. godini veći su u odnosu na 2024. godinu radi povećanja dinamike projektnih aktivnosti, a kao posljedica kasnijeg potpisivanja ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	31
	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)
	31
	4.873.096,59
	6.092.589,54
	125,0



Rashodi za zaposlene povećani su radi povećanja osnovice za izračun plaća sukladno Odluci o visini osnovice za obračun plaće u javnim službama u 2025. godini (NN 155/2024) te radi ukidanja podskupine 193-Kontinuirani rashodi budućih razdoblja od 1. siječnja 2025. godine.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3224
	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje
	3224
	923,33
	1.608,79
	174,2



Povećanje na ovoj stavci odnosi se na na nabavu dijelova za investicijsko održavanje postojeće opreme.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3225
	Sitni inventar i autogume
	3225
	3.226,45
	1.635,35
	50,7



Smanjenje troškova na ovoj stavci rezultat je nabave dotrajalih auto guma na automobilima u vlasništvu Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih u 2024. godini

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3235
	Zakupnine i najamnine
	3235
	862.073,71
	1.261.743,01
	146,4



Povećanje u odnosu na prošlu godinu rezultat je povećanog broja održavanja stručnih skupova, konferencija i natjecanja radi organizacije Državnog natjecanja učenika strukovnih škola WorldSkills Croatia, a i same dinamike cijena na tržištu.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3236
	Zdravstvene i veterinarske usluge
	3236
	213,66
	5.608,74
	2625,1



Provođenje sistematskih pregleda zaposlenika starijih od 50. godina, a sukladno Temeljnom kolektivnom ugovoru za službenike i namještenike u javnim službama, utjecalo je na povećanje ove stavke u odnosu na 2024. godinu.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	3237
	931.815,96
	2.116.642,78
	227,2



Kasnije potpisivanje ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava u 2024. godini te činjenica da su projektne aktivnosti aktivno započele početkom 2025. godine rezultat su većeg nesrazmjera troškova u ovom razdoblju.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3238
	Računalne usluge
	3238
	101.976,48
	371.542,99
	364,3



Povećani rashodi u odnosu na prošlu godinu rezultat su nadogradnje postojećih informacijskih sustava te održavanja mrežnih stranica projekata.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	324
	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa
	324
	850.530,38
	1.028.221,00
	120,9



I na ovu stavku je utjecalo kasnije potpisivanje ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava u 2024. godini i aktivno provođenje projektih aktivnosti u 2025. godini. Rahodi na ovok stavci odnose se na članove mobilnih timova koji obavljaju posjete strukovnim školama te na vanjske vrednovatelje koji obavljaju poslove vanjskog vrednovanja ustanova za obrazovanje odraslih i vanjskog vrednovanja skupova ishoda učenja.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3291
	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično
	3291
	12.331,08
	24.850,45
	201,5



Porast troškova na ovoj stavci u odnosu na prošlu godinu rezultat je povećanja naknada članovima Upravnog vijeća temeljem Odluke o visini i načinu isplate naknade za rad u vijećima, savjetima, povjerenstvima, radnim skupinama i drugim sličnim tijelima Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih od 18. srpnja 2024. godine.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3292
	Premije osiguranja
	3292
	1.804,91
	5.013,82
	277,8



Nabava novog automobila u 2025. godini utjecala je na povećanje troškova premija osiguranja

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3295
	Pristojbe i naknade
	3295
	662,78
	3.168,03
	478,0



Agencija za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih ima obvezu zapošljavanja osoba s invaliditetom i to 3% od ukupnog broja zaposlenih. Do srpnja 2025. godine imali smo ugovor o poslovnoj suradnji sa tvrtkom HEDONA D.O.O. (trgovačko društvo  u kojima više od polovine radnika čine osobe s invaliditetom) koja nam je isporučivala proizvode iz svojeg asortimana sa našim logom te smo na taj način ispunjavali zakonsku obvezu kvotnog zapošljavanja. Obzirom da ugovor nije produžen nastavljeno je plaćanje te je zato zabilježen porast u odnosu na prošlu godinu na ovoj stavci.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	363
	Pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima (šifre 3631 do 3636)
	363
	21.806,45
	35.952,51
	164,9



Unutar ove stavke evidentiraju se refundacije troškova školama domaćinima za Državno natjecanje učenika strukovnih škola – WorldSkills Croatia. Povećanje na ovoj stavci u odnosu na 2024. godinu uzrokovano je odabirom škola domaćina koje su temeljem javnog poziva ispunile kriterije i uvjete za odabir. U prethodnim ciklusima odabrane škole domaćini gravitirale su Zagrebu te su troškovi bili znatno manji, a u ovogodišnjem ciklusu škole koje su bile odabrane su značajno udaljene od Zagreba te su time i troškovi bili znatno povećani. Osim toga, discipline u kojima je došlo do promjene škola domaćina su infrastrukturno zahtjevnije što se odražava na povećanje troškova.
 

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3661
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna
	3661
	61.977,78
	96.890,87
	156,3



Porast na ovoj stavci odnosi se na isplate refundacija školama za Međužupanijska stručna vijeća koja provode usavršavanja strukovnih nastavnika na županijskoj razini u odgovarajućem području. Prve isplate bile su u 2025. godini.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	368
	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (šifre 3681+3682)
	368
	123.569,96
	203.730,85
	164,9



Unutar ove stavke evidentiraju se refundacije troškova školama domaćinima za Državno natjecanje učenika strukovnih škola – WorldSkills Croatia. Povećanje na ovoj stavci u odnosu na 2024. godinu uzrokovano je odabirom škola domaćina koje su temeljem javnog poziva ispunile kriterije i uvjete za odabir. U prethodnim ciklusima odabrane škole domaćini gravitirale su Zagrebu te su troškovi bili znatno manji, a u ovogodišnjem ciklusu škole koje su bile odabrane su značajno udaljene od Zagreba te su time i troškovi bili znatno povećani. Osim toga, discipline u kojima je došlo do promjene škola domaćina su infrastrukturno zahtjevnije što se odražava na povećanje troškova.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	UKUPAN MANJAK PRIHODA (šifre Y034-X067)
	Y004
	0,00
	492.578,89
	-



Promjena računovodstvene evidencije EU sredstava od 1. siječnja 2025. godine, a sukladno Uputi za računovodstveno evidentiranje sredstava Europske unije iz svibnja 2025. godine izdane od strane Ministarstva financija, utjecala je na ostvareni manjak prihoda. Do 31.12.2024. godine prihodi su se priznavali po obračunskoj osnovi, dok se od 1. siječnja 2025. godine priznaju po modificiranom načelu nastanka događaja.

Bilanca
Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	0231
	Prijevozna sredstva u cestovnom prometu
	0231
	115.759,99
	146.775,28
	126,8



Povećanje na ovoj stavci rezultat je nabave novog osobnog automobila u 2025. godini.

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	122
	Potraživanja za jamčevne pologe
	122
	24.842,50
	71.741,34
	288,8



Povećanje primljenih jamstava za uredno ispunjenje ugovora povećano je radi većeg broja nabava u odnosu na 2024. godinu.

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	129
	Ostala potraživanja
	129
	3.989,66
	15.195,71
	380,9



Ova stavka odnosi se na potraživanja od HZZO-a za bolovanja. U ovoj godini zabilježen je porast bolovanja djelatnika u odnosu na prošlu godinu.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	167
	Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun i za prihode od HZZO-a na temelju ugovornih obveza
	167
	527.619,37
	700.728,93
	132,8



Neutrošene tekuće pomoći iz izvora 51 i izvora 52 odnose se na projekte REFERNET U REPUBLICI HRVATSKOJ, EQAVET NRP-Nacionalne referentne točke, TRENING ZA VJEŠTINE U VIRTUALNOM OKRUŽENJU (T4SVEN),  EPALE IV, PARTNER UP, PLASS-COMP, DiMa, NACIONALNI KOORDINATOR ZA OBRAZOVANJE ODRASLIH ZA RH

Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	27
	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode
	27
	0,00
	781.662,13
	-



Novim Računskim planom iz odjeljka 2395 preneseni su osnovni računi za praćenje predujmova, depozita, jamčevnih pologa i tuđih prihoda u novu skupinu računa 27. Iz Tog razloga imamo 100% povećanje na ovoj stavci.
Također, promjena računovodstvene evidencije EU sredstava od 1. siječnja 2025. godine, a sukladno Uputi za računovodstveno evidentiranje sredstava Europske unije iz svibnja 2025. godine izdane od strane Ministarstva financija, utjecala je na pojavu konta obveza za EU predujmove dane od institucija i tijela EU.

Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	922
	Rezultat - višak/manjak (šifre 9221-9222)
	922
	527.619,37
	-492.578,89
	-93,4



Promjena računovodstvene evidencije EU sredstava od 1. siječnja 2025. godine, a sukladno Uputi za računovodstveno evidentiranje sredstava Europske unije iz svibnja 2025. godine izdane od strane Ministarstva financija, utjecala je na ostvareni manjak prihoda. Do 31.12.2024. godine prihodi su se priznavali po obračunskoj osnovi, dok se od 1. siječnja 2025. godine priznaju po modificiranom načelu nastanka događaja.

Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	991
	Izvanbilančni zapisi - aktiva (šifra 996)
	991
	297.844,67
	36.588.527,27
	>>100



Izvanbilančni zapisi povećani su u odnosu na 2024. godinu radi novih evidencija i to za potencijalne obveze po osnovi sudskih sporova u tijeku; preuzete obveze po ugovorima o nabavi roba, radova i usluga; potraživanja po ugovorima o dodijeljenim bespovratnim sredstvima iz EU fondova.

Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	996
	Izvanbilančni zapisi - pasiva
	996
	297.844,67
	36.588.527,27
	>>100



Izvanbilančni zapisi povećani su u odnosu na 2024. godinu radi novih evidencija i to za potencijalne obveze po osnovi sudskih sporova u tijeku; preuzete obveze po ugovorima o nabavi roba, radova i usluga; preuzete obveze po ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstvima iz EU fondova.

Bilješka 26.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	12911
	Potraživanja za naknade koje se refundiraju
	12911
	3.989,66
	15.195,71
	380,9



Potraživanje od HZZO-a za bolovanje. u 2025. godini zabilježen je porast bolovanja djelatnika u odnosu na 2024. godinu.

Bilješka 27.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	dio 23
	Obveze za rashode poslovanja - nedospjele
	dio 23 N
	488.502,38
	499.378,56
	102,2



Unutar ove stavke evidentirana je plaća za prosinac 2025. godine.

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 28.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	09
	Obrazovanje (šifre 091+092+093+094+095+096+097+098)
	09
	9.724.662,45
	12.915.174,98
	132,8



Agencija za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih osnovana je Zakonom o Agenciji za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih (Narodne novine, broj, 24/10.).  Osnivač Agencije je Republika Hrvatska, a prava i dužnosti osnivača obavlja ministarstvo mjerodavno za poslove obrazovanja.
Djelatnost Agencije su poslovi planiranja, razvijanja, organiziranja, provedbe, praćenja i unapređivanja sustava strukovnog obrazovanja i obrazovanja odraslih.
Vizija:
Dostupan, fleksibilan i prohodan sustav strukovnog obrazovanja i obrazovanja odraslih, temeljen na kompetencijama, u funkciji potreba svakoga pojedinca i društva, nositelj razvoja hrvatskoga gospodarstva i veće zapošljivosti.
Misija:
Naša je misija obrazovanje učiniti najsnažnijim korijenom osobnoga rasta i uspjeha.
Strateški ciljevi:
1. razviti kvalifikacije temeljene na kompetencijama i rezultatima učenja
1. trajno usklađivati obrazovanje s potrebama tržišta rada
1. izgraditi sustav strukovnog obrazovanja i osposobljavanja koji omogućava cjeloživotno učenje i mobilnost
1. definirati  uloge nastavnika u sustavu orijentiranome na rezultate učenja
1. uspostaviti sustav osiguranja kvalitete.


Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 29.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	91511
	Promjene u vrijednosti imovine (šifre P001+P008)
	91511
	0,00
	91.479,97
	-



Evidentiranje ispravka vrijednosti imovine posredstvom podskupine 915 propisano je Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i računskom planu.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 30.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)
	V006
	1.281.040,69
	-



Stanje obveza na dan 31.12.2025. odnose se na plaću za prosinac 2025. godine u iznosu od 473.833,15 eura, obveze po zaprimljenim računima za isporučena dobra i usluge u iznosu od 25.545,41 eura, obveze za jamčevne pologe u iznosu od 71.741,34 eura, obveze za EU predujmove 700.728,93, obveze za godišnji obračun poreza u iznosu od 795,82 eura te obveze za bolovanje HZZO u iznosu od 8.396,04 eura.

Bilješka 31.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Na dan 31.12.2025. nema evidentiranih dospjelih obveza.

Bilješka 32.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)
	V009
	1.281.040,69
	-



Stanje obveza na dan 31.12.2025. odnose se na plaću za prosinac 2025. godine u iznosu od 473.833,15 eura, obveze po zaprimljenim računima za isporučena dobra i usluge u iznosu od 25.545,41 eura, obveze za jamčevne pologe u iznosu od 71.741,34 eura, obveze za EU predujmove 700.728,93, obveze za godišnji obračun poreza u iznosu od 795,82 eura te obveze za bolovanje HZZO u iznosu od 8.396,04 eura.

Bilješka 33.
EU izvještaj
Unutar EU izvještaja evidentirani su prihodi i primici, rashodi i izdaci, obračunski prihodi poslovanja, stanje potraživanja i obveza te izvanbilančni zapisi po izvorima financiranja za praćenje EU sredstava. Agencija za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih financira se u sklopu EU sredstava iz izvora 510-Programi unije te izvora 561-Europski socijalni fond +.

